ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

( двадцать девятое (очередное)  заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от  12.12.2011г . № 161
Об утверждении отчета о противодействии
коррупции в  Доможировском

сельском поселении Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской

области
Заслушав информацию Боричева М.К, заместителя главы администрации поселения о мерах по реализации мер по противодействию коррупции в Доможировском сельском поселении, совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области   р е ш и л:

1.Принять к сведению отчет о противодействии коррупции в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2011 год.(приложение № 1)
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

.

Глава поселения                                               О.А.Никитин

Приложение № 1
Отчет о противодействии коррупции в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2011 год.

В поселении  создана нормативно-правовая база по противодействию коррупции:
1.  Постановление администрации от 23.01.2009 г. № 09 «Об утверждении Положения  о      кадровом резерве для замещения должностей  муниципальной службы      в Администрации МО Вахновокарское сельское поселение Лодейнопольского      муниципального района Ленинградской      области
2. Постановление администрации от 08.07.2009 г. № 77 «О создании комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского      муниципального района Ленинградской      области и об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»
3. Постановление администрации от 14.09.2009г. №113  «Об утверждении перечня должностей  муниципальной службы в Администрации муниципального образования  Вахновокарскоесельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, при назначении на которые  граждане и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, об  имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также сведения   о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

4.Постановление администрации от 11.10.2010г. №142 «Об утверждении Положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов»

 5.Постановление от 17.11.2010г. №156    «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и муниципальными служащими Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»

6.Постановление администрации от 17.11.2010г. №163 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрацией Вахновокарского сельского поселения    Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

7.Постановление администрации от 04.02.2011г. №08 «О перечне должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками»

  8.Постановление администрации от 04.02.2011г. № 10 «О внесении изменений в постановление главы Администрации от 23.01.2009г. № 09   "Об утверждении Положения  о кадровом резерве для замещения  должностей муниципальной службы в Администрации МО Вахновокарское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской  области"

9.Постановление администрации от 15.03.2011 г  № 21 «Об утверждении целевой Программы «Развитие муниципальной службы в Администрации Вахновокарского сельского поселения  на 2011-2013 годы»

10.Постановление администрации от 06.04.2011 г № 37 «Об утверждении Кодекса  этики и служебного поведения муниципальных служащих Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области»
 11.Постановление администрации от 06.04.2011 г № 38 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и  муниципальными служащими  Администрации  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

  12.Постановление администрации от 02.06.2011 г № 84 «О порядке уведомления муниципальным служащим Администрации Вахновокарского сельского поселения о выполнении иной оплачиваемой работы»

  13.Решение совета депутатов от 06.09.2011г. №144 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов  и главы Вахновокарского сельского поселения»

14.Решение совета депутатов от 24.05.2011г. №119«Об утверждении Программы противодействию коррупции в Вахновокарском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011-2013 гг»

15.Постановление администрации от 30.11.2011 г № 226 «О внесении изменений в нормативно-правовые акты Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

1.Количество заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации поселения.

За 2011 год было проведено 2 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации.
Основные вопросы,  которые выносятся на рассмотрение  комиссии:

-утверждение плана-графика работы комиссии;

-проведение анализа сведений о доходах и имуществе;

-утверждение отчета о проведенных мероприятиях;

-рассмотрение и утверждение Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации;

-о порядке заполнения справок о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего;

-проведение проверки подлинности дипломов о профессиональном образовании;

-рассмотрение уведомлений работодателя о заключении трудовых договоров;

-уведомление работодателя о выполнении иной оплачиваемой работы;

-проведение итогов  работы комиссии;

2.Количество проверок по сообщениям граждан и организаций, содержащим сведения о коррупционных проявлениях в действиях должностных лиц администрации.
Проверок не было.

3.Количество поступивших требований федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ленинградской области, обращений депутатов всех уровней об устранении коррупционных факторов, результаты их рассмотрения.

За 2011 год в администрацию поселения поступило 1 представление Лодейнопольского городского прокурора от 04.02.2011 г об устранении нарушения законодательства о противодействия коррупции и муниципальной  службе (о не предоставлении сведений о полученных доходах при поступлении на муниципальную службу специалистов администрации –Кирилловой Е.В. и Филичевой Т.Ю.) объявлено замечание, сведения представлены, и 1 Представление  от 21.03.2011 г об устранении нарушения законодательства о  муниципальной службе (об отсутствии в личных делах муниципального служащего некоторых документов)объявлено специалисту замечание, недостатки устранены.

4.Количество уведомлений муниципальных служащих о фактах обращения к ним каких-либо лиц, в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, результаты их рассмотрения.

Уведомления муниципальных служащих о фактах обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений в администрацию поселения не поступало.

5.Выявленные факты коррупции в администрации поселения.

Фактов коррупции в администрации поселения не выявлено.

6.Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов.

За 2011 год антикоррупционная экспертиза проведена в отношении 85 правовых актов.

7.Иные мероприятия по реализации государственной политики по противодействию коррупции при администрации поселения.

 В администрации поселения  ведется работа по оказанию муниципальных услуг в электронном виде, разрабатываются административные регламенты и стандарты оказания  электронных муниципальных услуг, электронного документооборота.